deouit reverentia recepisse feria sexta post diem Cinerum, in Basil(ea) maiori. sub anno

Domini MCCCXXIIII. procesaum apoatolicum contra dominuma Ludewicum ducem

Bawarie editi.im, cuius narratio sic incipit: 'Attend entes, quod dum errori non resistitur,
is ad quem resistere pertinet etc.' 2, cuius finis talis est: 'Ha,nc igitur ostiis faciemus

etc.' 3 Dantes sibi has litteras nostras sigillo nostro sigill(atas) in testimonium super eo". so

Datum anno, die et loco predictis.

869. ") cof?-.ex nostre0)'.

871. ") <:tM. or. '') se~Mtht)' dut) cMet., t~m~tte 0!

1) tS'Mjw'a<OM.7F) 1 Mf.4.3/; e/ Kf./.< 2) Pt'oces~fs~M'tMMSstf~t'aw. 7. 3) P)'oe&SM.s
SCOtHf~Mf!SMp)'f(M)'.S.M,)MO.~(!2h'').2<S'–5~. 3;
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872. QUITATIO COMITIS IULIACENSIS PRO LUDEWICO.

1324. Mart.3.

Originale in ~<&M~tWosecreto ~o/MMsregiae jPanc~~cae. jD~sc~M~MS nos. &'t~<OM

e~Mes~'e p~'M~M ~esMM!.pendet loro Mte~~f~Maceo. fMe~Mm.

s Universis ad quos presentes littere pervenerint nos Gerardus cornes Iuliaconsis

notum facimus et fatemur, quod serenissimus dominus noster dominus Lud(owicus)

Romanorum rex de viginti septem milibus librarum Hallensium, quas nobis idem tene-

batur, genero nostro Ottoni duci Baba.r(ie) quindecim milia lib(rarum), quas eidem in

dotem contulimus cum filia nostra karissima Rychardi, porrexit et persolvit et sex milia

to lib(rarum) Hallensium addidit supra castrum et theloneum in Werda ad litteras, quas a

dominis Alberto et Henrico Roman(orum) regibus obtinemus.1 Sic quod dictum dominum

nostrum regem Lud(owicum), suos heredes ac universos quorum interest a viginti uno

milibus lib(rarum) Hallensium pro nobis et nostris heredibus absolvimus et quitamus.
Salvis nobis et nostris heredibus litteris prenotati domini nostri régis Lud(owici) sex milia

ts librarum Hallensium continentibus sigillo sue maiestatis roboratis, quas habemus 1. In

cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.
Dat. Colonie, Sabbato post Cineres, anno Domini millesimo CCC vicesimo quarto.

873. LITTERAE REGIS DANORUM SUPER MATRIMONIO
CONTRAHENDO.

20 1324. Mart.5.

Originale (or.) ibidem. Dpsc)'~s:M<tfs nos. Pendet s~t'~M~M~esM?M.i!o)'oMMM~a~acf'o.

.Bo~e~ -Be~. Z~~M*. 240 ~e~s&'acAeM n1'. 60.

Cf. supra )M'. 758 infra ad a. 1324. 7MK. 27sqq.

Omnibus presens scriptum cernentibus Cristoforus Del gratia Danorum Sclavo-

~5 rumque rex dux Estonie salutem in Domino sempiternam.
Notum facimus universis presentibus et futuris, quod média, fide nobili domino domino

Bertoldo comiti de Hennenberch ad manus serenissimorum" principum domini Ludowici

regis Romanorum semper augusti et Ludowiei filii sui primogeniti marchionis Brandeburgensis

promisimus et promittimus in hiis acriptis, quod filiam nostram Margaretam infra octo dies

30 post proximum fostum beati lohannis baptiste, nisi morte vel infirmitate notabili preventa

fuerit, personaliter Nykopingh adducere debeamus, ubi matrimonium intcr Ludowicum

marchionem Brandeburgensem predictum dicti domini Ludowici regis Romanorum primo-

genitum et ipsam Margaretam filiam nostram enectui mancipetur. Si vero ipsa Margareta
filia nostra interim aliqua notabili infirmitate fuerit prepedita, nichilominus dictum

35 matrimonium nullatenus dissolvi, set in sua firmitate stare debeat et vigore, ae ipsius
habita sanitate infra sex scptimanas nupcias eiusdem Margarete niie nostre cum ante-

dicto Ludowico marchione in dicto loco Nyk&piugh ducemus celebrandas. rn cuius

promissionis evidenciam nrmiorem sigillum nostrum presentibus duximus apponcndum.
Dat. Worthingburgh, anno Domini milicaimo CCC viccaimu quarto, pruxima

40secunda feria post Dominicam qua eantatur ïnvocavit.

878. ") or con-. SA'i Of.8';8. a) 01'C01"I'.ex ¡or.

1) ()t'(MSM't'tttaet)Mt SM)t/.C/I )M/)Y<(«<a. /}?. ~H~.?'.
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874-879. SCRIPTA AD
ECCLESIAM MAGDEBURGENSEM SPECTANTIA.

1324. Mart. S.–Apr. 30.

874. Iohannis XXII. ~~ae wfM'M~~< sMpe'y ~<H~~c'<s ecclesicte

M(~~e&M~eM.s!'s. Ma~. (9.

CopM (c.) in Regestorum ~&M~fM Fa~eaMt 76 /b~. ~0 M)'. 721. J~. Sc/MM~

loco M<p~ctct~o p. 143 M~MO ex c. J~oMeM~ ~epe<t'M:MS.

jRe~. ZoAet' c. p. 254 nr. 195; J~'e~e~e~M~eMS p..368 Mf. ~C~ 2?~ c. p. ~74

M/ 3oj!; ~Me~aM~ 'U)7i;MM~M und jRe~es~ I, .907 w. 6'57; Mollat c. nr. ~9j~

C/ St~'Ct M~.8~5. 10

Dilectis Slus Hildesemensis et Sa,ncti Andrée deca,nis a.o preposito Sancti

Severini Coloniensis ecclesiarum.

1. Generalis ecclesie regimini disponente Domino presidentes singulis ecclesiis

earumque prelatis, cum afficiuntur iniuriis et molestiis agitantur, debemus apostolice

protectionis presidio suffragari, ut conatus nepharii compescantur ac ipsis ecclesiis et is

prelatis in suis bonis iuribus et libertatibus remaneat pacis amenitas et assit amena

tranquillitas duratura. Pro parte siquidem venerabiMs fratris nostri Borohardi archi-

episcopi Magdeburgensis nostro fuit apostolatui referatum, quod cum nobilis vir Ludo-

wicus dux Bavarie, qui se dixit in regem Romanorum electum, contra dictum archi-